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Forslag, er mig aldeles ligegyldigt, naar jeg
kun faaer hans Stemme ; han tæller, og-audet
Værd har han ikke for mig. « .

, C. V. Ninxestadx Jeg vil dogtillade
mig at henstille saavel til den ærede Forslags-
stiller som til det høie Thing, om det dog
ikke skulde være rigtigt ikke at nedsætte noget
Udvalg, da Alt, hvad der vil kunne sigesi
denne Sag, vistnok er fremkommet, og da det

vil være let at stille de Ændringsforslag, som
fra forskjelligesMedlemmers Side ifølge deres

Overbeviisning kunne blive nødvendige. Jeg
har ogsaa havt det Motiv, som den ærede

Rigsdagsmand for Kjøbenhavns ste Valgkreds
(Bille) omtalte, for Øie, skjøndt det paa mig
har havt en anden Virkning. Jeg har ligesom
han tænkt mig, at Sagen let kunde blive be-

graven i et Udvalg, dette har været dens

Skæbne een Gang,«og det synes mig dog bedst
at den nu fik en anden Skæbne. Jeg skal
derfor tillade mig at opfordre den ærede Rigs-
dagsmand for Holbæk Amts 2den Valgkreds
(Tscherning) til at tage sit Forslag tilbage,
ligesom jeg ogsaa, hvis han fastholder det,»
agter at stemme imod det og anmoder det
ærede Thing om at gjøre det samme. . l

Steen: Jeg vil tillade inig at henlede Op-
mærksomheden paa, oms det ikke, efter hvad det

ærede Thing hørte igaar, nemlig,.at»den høit-
ærede Minister agter at forelægge for Finants-
ndvalget et Forslag om Indskrænkning i Me-

tropolitanskolens Udgifter, og at han derved
haaber at bringe denne Sags Overveielse frem
i dette Udvalgs skulde være rigtigst at henvise
Sagen til Finantsudvalget. Dette skal jeg
ganske henstille til-det ærede Thing, og jeg vil

foreslaae, at dette Spørgsmaal sættes under

Afstemning.

Formanden: Det ærede Medlem stiller
altsaa Forslag herom (Steeu: Ja!). Der

foreligger altsaa to Forslag, et om Nedsættelsen
af et Udvalg paa 5 Medlemmer og et andet

om Sagens Henviisning til Finantsudvalget.
Det ærede Medlem for Maribo Amts 4de

Valgkreds har Ordet.

Monrad: Jeg, skal ogsaa stemme for
Henviisning til Finantsudvalget. Derved vilde
det blive tilkjendegivet, at Thinget, forlanger-
denne Sag. betragtet væsentlig fra et finantsielt
Standpunkt, og dette seer jeg gjerne. Jeg skal,
da jeg har den Ære at være Finantsudvalgets
Formand, staae inde for, at Sagen ikkes bliver

begravet den.

E. V. Rimestad: Maa jeg spørge det

høitærede Medlem for Maribo Amts 4de Valg-
kreds (Monrad) om han vil sørge for, at mit
Forslag kommer ud igjen af Finantsndvalget
i Lovsform? (Monrad: Nei !). Ja, see der

have vi deti Det vil han ikke sørge for; men

det er netop det, jeg ønsker, at han vil skaffe
det tilbage i den Skikkelse. det har.

Monrad: Øiemedet med et Udvalgs
Nedsættelse er at overveie Lovsorslaget og gjøre
Forslag til de Forandringer, som det finder
shensigtsmæssige» Dersom nu det»ærede Med-
lems Faderkjærlighed er saa om, at« han
slet» ikke vil havel rørt ved sit Forslag, at

hau vil have, at det skal staae, som det er, kan

jeg meget godt forstaae det, men hvad han
iøvrigt kom til at tale om, at jeg skulde sørge
for at skaffe Lovsorslaget ud igjen as Finants-
udvalget, forstaaer 'jeg slet ikke; den ærede

Rigsdagsmands Mening ·«var mig virkelig her
altfor dyb. ·

E. V. Rimestad: Jo, jeg meente i

den Form; i den Skikkelse, som det nu har i

Lovsform, (Monrad: Ja, naturligviisi) saa-
ledes, at' det kan«blive bragt videre;· thi’ellers
vilde det nok være at falde fra Scylla i Cha-
rybdis. Jeg troer, at det er rigtigst, at de,
der ønske at fremme denne Sag, hverken stemme
for Nedsættelsen as et Udvalg eller Forslagets
Henviisning til Finantsudvalget, men lade

Sagen gaae sin naturlige Gang. «

Tscherningx Naar jeg har foreslaaet et

Udvalg af 5 Medlemmer, er det, fordi det

forekommer mig, at Forslagsstillerne, hvor der
er saa afvigende Meninger, gjøre Ret i at give
disse afvigende Meninger Leilighed til at gjøre


